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2023. december 4.-én Fel-
sőrajkon Rajki Zsigmond Mű-a
velődési Házban Sza-tartottuk
kál Jánosné, Mónika köszöntő-
jét nyugdíjba vonulás alkalmá-
ból. Elsőként or-Vigh László
szággyűlési képviselő video-
hívással Brüsszelből köszön-
te meg Mónika munkáját,
akivel 20 évig dolgozott. A
képviselő ajándékát dr. Mezősi
Tímea jegyzőasszony adta át.
Pötréte, Alsórajk és Felsőrajk
nevében.

Engem ért a megtiszteltetés,
hogy megköszönhettem a közel
4 évtizedes munkáját, melyet a
Garabonci Közös Önkormány-
zat Felsőrajki Kirendeltségén
mint igazgatási ügyintéző töl-
tött el. Ezt követően Pallankiné

Szakál Jánosné köszöntése Felsőrajkon
Németh Judit Alsórajk község
polgármestere, Gáspár Károly
Pötréte község polgármestere
adta át ajándékát. Az ünnepsé-
gen részt vettek Mónika férje,
gyermekei, lánya barátja, Herczeg
Jánosné – Mónika nővére és lá-
nya, a korábbi jegyzők, pol-
gármesterek, hivatali dolgozók,
a jelenlegi jegyzőasszony, tele-
pülésünk háziorvosa, hivatali
ügyintézők, képviselők, bará-
tok és a védőnő.

Mónika 1984. szeptember-
ben kezdte meg munkáját tele-
pülésünkön. 1996. májusban
anya-könyvvezetői szakvizsgát
tett. Közelmúltban végzett sta-
tisztika szerint 50 házasulandót
adott össze, melyre mindig
lelkesen készült, hogy felejthe-

tetlen élményt szerezzen a
pároknak.

Munkája nagyon sokrétű
volt, hiszen az anyakönyvve-
zetői feladatai mellett, a szemé-
lyi adat- és lakcím-nyilván-
tartási feladat, központi címre-
giszter kialakításával kapcsola-
tos feladatok ellátása, földekkel
kapcsolatos ügyintézések-ki-
függesztések, népszavazásban,
választásban való közreműkö-
dés is hozzá tartozott.

Feladatait lelkiismeretesen,
pontosan és alázattal végezte. A
lakosság bátran fordulhatott hoz-
zá segítségért, mert mindenki-
nek segített. Munkatársaival és
főnökeivel mindig jó kapcso-
latot ápolt.

Rövid köszöntőmmel kíván-
tam jó egészséget, tartalmas nyug-
díjas éveket és sok boldogságot
családja körében.

Zsuppánné Horváth Mária
Felsőrajk község polgármester

Elköszönt az aktív évektől…
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Alsórajkon is járt a Mikulás, minden gyermeket meglátogatott
és csomaggal ajándékozta meg őket!

Adventi ablakok is nyíltak minden utcában a karácsonyi idő-
szakban, zárásaként pedig egy kis ünnepséget szerveztek a falu
lakosainak!

A rendezvényen fellépett a és azfelsőrajki népdalkör általános
iskolások Holicska Tiboris, a program zárásaként a helyi és
zenésztársai szórakoztatták a közönséget!

Ünnepi hangulatban Alsórajkon

A körjegyzőség jegyzője, tájékoztatása szerintSzita Gabriella
2023. december 19-én, indoklás nélkül lemondott ,Lakatos István
Szentpéterúr polgármestere.

Mivel a 2024. évi választásokig nincs lehetőség időközi vok-
solásra, addig alpolgármester látja el a faluvezetést.Szummer László

Lemondott Szentpéterúr polgármestere

2023. december 23-án a he-
lyi civil egyesületek szervezé-
sében a művelődési házban
került sor az idősek napjával
egybekötött karácsonyi ünnep-
ség megtartására, amely már
hagyománynak számít a telepü-
lésen. Az ünnepségen Zobbné
Szummer Mónika Közalapít-, a
vány Szentpéterúr Község Jö-
vőjéért elnöke köszöntötte a
jelenlévő nyugdíjas lakosokat,
ezt követően Szummer László
alpolgármester is üdvözölte a
megjelenteket, aki Lakatos Ist-
ván polgármester december 19-i
lemondását követően az önkor-
mányzati választásokig ellátja a
teendőket.

Az alpolgármester beszédé-
ben elmondta, hogy Szentpé-
terúr Községi Önkormányzat

Idősek karácsonya Szentpéterúron
Képviselő-testülete karácsony-
ra az öregségi nyugdíjasok ré-
szére élelmiszer ajándékcsoma-
got biztosított, melyet az ün-
nepet megelőző héten osztottak
ki a jogosultaknak, a karácso-
nyi ünnepség keretén belül pe-
dig egy vacsorával kedvesked-
tek nekik.

A műsorban a Fürge ujjak
kézimunka szakkör tagjai idő-
sek napi és karácsonyi műsor-
ral léptek fel, melyben versek,
népdalok és könnyűzenei dal-
lamok szerepeltek. A Liliom-
Dance tánccsoport több táncot
mutatott be a közönségnek, va-
lamint a helyi óvodások és kis-
iskolások ünnepi verseit hall-
gathatták az egybegyűltek. Az
ünnepi program a felnőttek
keringőjével zárult.

Telefon: (92) 596-936; E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a
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Ünnepi program volt.

1968-ban a lab-ZTE
darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

kanet.hu e-mail címen, vagy
a 92/596-936-os telefonszá-
mon lehet hétköznap 8-12
óráig.
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Nemrég a gázfoga-Pacsán
dó-telepen elzárták a kimenő
vezeték tolózárját. Ezért több,
mint 400 fogyasztónál átme-
netileg nem volt szolgáltatás.
Az eset után – közérdekű üzem
működésének megzavarása miatt
– feljelentést tettek a rend-
őrségen.

Az ügyben a Zalaegerszegi
Rendőrkapitányság közérdekű
üzem működésének megza-

Gáz (nem) volt Pacsán
Közérdekű üzem működésének megzavarása miatt nyomoz a rendőrség

varása bűntett elkövetésének
gyanúja miatt folytat nyomo-
zást ismeretlen elkövető ellen.

Lapzártakor kaptuk a tájé-
koztatást ,Sznopek Veronikától
a Zala Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság sajtószóvivőjétől,
hogy a nyomozás még folya-
matban van.

Gáz már van, s ez a lényeg.
Tettes még nincs, de bizonyára
az is lesz. Előbb-utóbb.

A nyomozás még tart.

Fotó: illusztrációFotó: illusztráció

Telefon: 92/596-936,
e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Telefon: (92) 596-936;
E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a

havilapban.havilapban.
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Elérhetõségeink:

Érdeklõdni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.
Érdeklõdni lehet: 92/596-936,

8-12 óráig, illetve 30/378-4465.

HirdetésszervezõketHirdetésszervezõket
keresünk a megye minden részébõl!keresünk a megye minden részébõl!



4 20 .24  januárPacsakörnyéke

ÚJ ÉPÍTÉSŰ KERÉKPÁRÚT

VALÓSULT MEG A

KIS-BALATON MENTÉN
A TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00003 – KERÉKPÁRRAL A
ROMANTIKUS ZALÁBAN CÍMŰ PROJEKT ZALA VÁR-
MEGYE ÖNKORMÁNYZATA KONZORCIUMI VEZETÉ-
SÉVEL VALÓSULT MEG 2023-BAN

A közel 12 km hosszúra tervezett kerékpárútvonal kiemelt
célja, hogy a helyi és térségi jelentőségű, turisztikai vonzerőt je-
lentő kulturális, épített és természeti örökségeket kerékpáron is
megközelíthetővé tegye az idelátogatók számára. A fejlesztés
eredményeként a településeket kerékpárral könnyen megköze-
líthetővé teszi, ezáltal a térség még inkább vonzó turisztikai cél-
ponttá válik. Az útvonal több meglévő kerékpárúthoz is kapcso-
lódik (pl. Zalavár-Balatonhídvég kerékpárút, Nyugat-balatoni kerék-
párút, Pannon Pleasure 12.), illetve elérhető lesz általa az orszá-
gos kéktúra vonalak és a Via Sancti Martini zarándokút is. Cél, hogy
a fejlesztés eredményeképpen még könnyebben megközelíthető
legyen a térség többi kiemelt turisztikai célpontja: a Balaton, a Kis-
Balaton, Zalakaros, Kehidakustány és Lenti. A kerékpáros útvo-
nal mentén településenként felszerelt fedett pihenőhelyek is ki-
alakításra kerülnek (önszervízelési pontokkal), a már meglévő ven-
déglátó és egyéb turisztikai attrakciókhoz kapcsolódóan (pl. he-
lyi termék előállítás bemutatásával is). A projekt más turisztikai
szolgáltatásokhoz, attrakciókhoz kapcsolódik, a fejlesztéssel érin-
tett desztinációban komplexen elérhetők egyéb turisztikai szol-
gáltatások is (szálláshely, vendéglátás). A projekttel létrehozott
fejlesztés – jellegéből eredően – az év minden napján a turisták
rendelkezésére áll.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul meg,
647.060.000 Ft vissza nem térítendő európai uniós támogatás
segítségével.
A projekt címe: Kerékpárral a romantikus Zalában
A pályázat azonosítószáma: TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00003
A támogatott összeg: 647.060.000 Ft
A támogatás intenzitása: 100%
A projekt konzorciumi együttműködésben valósul meg, a kon-
zorcium vezetője . A konzor-Zala Vármegye Önkormányzata
cium további tagjai: Egeraracsa Község Önkormányzata,
Esztergályhorváti Község Önkormányzata, Zalaszabar Köz-
ség Önkormányzata Zalaszentmárton Község Önkor-és
mányzata.

A 647.060.000 Ft támogatás segítségével 2023. december vé-
gével valósultak meg a kerékpárosbarát fejlesztések a konzor-
ciumban résztvevő településeken.

A projektről bővebb információt a
www.zala.hu oldalon, valamint a projekt
Facebook oldalán (https://www.face
book.com/kerekparralaromantikus
zalaban) és Instagram oldalán
(https://www.instagram.com/kere
kparralaromantikuszalaban/)
olvashatnak.

2024. január 18-án egyezte-
tésre érkezett Zala Vármegye Ön-
kormányzatához a szomszédos
horvát vezetéseMuraköz megye
a két megye határon átnyúló
együttműködési lehetőségeinek
áttekintésére. A beszélgetés részt-
vevői a Zala Vár-dr. Pál Attila,
megyei Közgyűlés elnöke, Matija
Posavec, Muraköz megye ispán-
ja, , Muraköz me-Josip Grivec
gye alispánja, ,Preksen László
az MR-EGTC (Mura Régió –
Korlátolt Felelősségű Európai
Területi Társulás) társelnöke és
Pácsonyi Imre, a Zala Várme-
gyei Közgyűlés alelnöke voltak.
A tisztségviselők megvitatták a
Magyarország és Horvátország
közötti határon átnyúló együtt-
működési program célrendszeré-
be illeszkedő elképzeléseiket.

Az elmúlt, 2014-2020-as idő-
szak eredménye jelentős siker-
ként könyvelhető el: összesen

Zala vármegye és Muraköz megye vezetői egyeztettek

Balról Josip Grivec, Matija Posavec, dr. Pál Attila, Pácsonyi
Imre és Preksen László.

mintegy 50 szervezet több mint
12,5 millió euró összegű uniós
támogatásból (közel 5 milliárd
forint) tudott projekteket meg-
valósítani.

A mostani ciklusban újabb
megvalósítási dokumentumok ké-
szülnek a Murakeresztúr és Ko-
toriba közötti új közúti átkelési
pont létesítése érdekében. A be-
ruházás több évtizedes problémát
oldana meg, hiszen Horvátország
schengeni csatlakozásának ered-
ményeként új lehetőséget nyit
majd a határátlépésre. Murake-
resztúr és Kotoriba egymástól
légvonalban 4-5 kilométerre fek-
szik. Ennek ellenére közúton
jelenleg több mint 50 kilomé-
teres kerülővel, egy óra alatt le-
het eljutni az egyik településről
a másikra. A tervezett közúti
összeköttetés kialakítása ezt az
utazási időt pár percre csök-
kenti. Az átkelő a nemzetközi

idegenforgalomba való bekap-
csolódást azzal is segíti, hogy
közvetlen összeköttetést teremt
az EuroVelo 13 („Vasfüggöny”)
nemzetközi kerékpáros útvonal
horvátországi szakaszához.

A közeljövőben megjelenik
a határon átnyúló program első

pályázati felhívása, melynek ke-
retében lehetőség lesz turisztikai,
oktatási témájú projektek benyúj-
tására, határon átnyúló intézményi
jellegű, vagy kis- és középvállal-
kozások együttműködésének tá-
mogatására. (Forrás: Zala Vár-
megyei Önkormányzat)



Az európai uniós források
jelentős mértékben hozzájárul-
nak a magyar fejlesztéspoliti-
kához – mondta minap Zala-
egerszegen dr. Navracsics Ti-
bor közigazgatási és területfej-
lesztési miniszter.

A fejlesztési források jelen-
tős részét az uniós források ad-
ják, beszéljünk akár az operatív
programokról, a kohéziós pén-
zekről vagy akár a helyreállí-
tási alapból érkező pénzekről –
mondta. Hozzáfűzte: a terület-
fejlesztési politika koncepcio-
nális váza jelölni ki azokat a
prioritásokat, amelyek a jövő-
ben az uniós források haszno-
sulását hatékonyabbá teszik.

A tárcavezető bejelentette:
miután az új Közigazgatási és
Területfejlesztési Minisztérium
(KTM) megkezdte munkáját,
szándékában áll az ország min-
den vármegyéjét felkeresi, ta-
pasztalatokat gyűjteni, körútja
első állomása Zalaegerszeg volt.

Navracsics Tibor a úgy fo-
galmazott: különösen szembe-
ötlő, „egészen káprázatos” Za-
laegerszeg elmúlt időszakban
mutatott fejlődési íve, amely-
nek következtében több tízezer
munkahely létesült, gyakorlati-
lag megszüntetve a városban és
térségében a munkanélküliséget.

Dr. Navracsics Tibor zalai
látogatása során egyeztetést foly-
tatott Zala vármegye vezetői-
vel. A beszélgetésen jelen volt
dr. Sifter Rózsa dr. Pálfőispán,
Attila, a vármegyei közgyűlés
elnöke, ésVigh László Cseres-
nyés Péter országgyűlési kép-
viselők, valamint Balaicz Zol-
tán Balogh, Zalaegerszeg és

Az első állomás Zala vármegye volt
László, Nagykanizsa megyei jo-
gú városok polgármestere. Ezt
megelőzően a járási hivatalok
vezetői, valamint külön egyez-
tetés keretében Zala Vármegye
Önkormányzata tisztségviselői,
a közgyűlés elnöke, alelnöke,
Pácsonyi Imre, dr. Mester Lász-
ló Héder Miklósfőjegyző és , a
Zalai Területfejlesztési Ügynök-
ség Közhasznú Nonprofit Kft.
ügyvezetője folytattak eszme-
cserét a tárcavezetővel.

Nagykanizsa helyzetét a mi-
niszter több szempontból is
speciálisnak nevezte, a várme-
gye földrajzi elhelyezkedése
miatt a fejlesztéseknél más vár-
megye adottságait is figyelem-
be kell venni.

„Speciális Nagykanizsa ab-
ból a szempontból is, hogy bár
kiváló vezetése van, de sajnála-
tos módon a közgyűlési több-
ség obstrukciója miatt a fej-
lesztési terveiket csak részben
tudták megvalósítani” – mondta.

Vigh László Zalaegerszeg
országgyűlési képviselője a zaj-
ló zalaegerszegi fejlesztések kö-
zül elsőként a ZALAZONE jár-
műipari tesztpálya újabb 20 mil-
liárd forintos fejlesztését emlí-
tette meg, amelynek során egy
úgynevezett ovális pálya épül.

Szólt arról is, hogy 400 mil-
liárd forintos beruházással to-
vább építik a Zalaegerszeg-Ba-
latonszentgyörgy közötti két-
szer két sávoson összekötő
autóút még hiányzó több mint
30 kilométeres szakaszát.

Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
polgármestere a el-Zalatájnak
mondta, hogy értékelték a gaz-
daságfejlesztési eredményeket,

Balról Balogh László, Cseresnyés Péter, dr. Pál Attila, dr. Nav-
racsics Tibor, dr Sifter Rózsa, Vigh László és Balaicz Zoltán.

Dr. Navracsics Tibor és dr. Pál Attila egyeztet.

Megvalósult a csapadékvíz-
elvezető rendszer fejlesztését
célzó beruházás . A kö-Lentiben
zel 1,3 milliárd forint TOP-os
forrásból megvalósított fejlesz-
tésről polgár-Horváth László
mester számolt be a záróren-
dezvényen.

– Lenti városában mintegy
14 kilométer hosszúságban 17
helyszínen különböző műszaki
megoldásokkal, vízmegtartó ele-
mek beépítésével újult meg a
csapadékvíz-elvezető rendszer
– emelte ki Horváth László. – A
projekt általános célja a város
belterületi csapadékvíz elveze-
tési, gazdálkodási rendszerének
fejlesztése, környezet-biztonsá-
gának növelése, környezeti ál-
lapotának javítása, az ár-, bel-
víz- és helyi vízkár veszélyez-
tetettségének csökkentése, a to-
vábbi környezeti káresemények

Befejeződött a beruházás
megelőzése volt. A további cél,
hogy ezt a csapadékvíz-elveze-
tő rendszert fenntartsuk, mű-
ködtessük rendszeresen karban-
tartással. 2017 és 2022 között
több hasonló fejlesztés is meg-
valósult, a most avatott beru-
házás ezek folytatása.

Méltatta a beruházást Vigh
László, a térség országgyűlési
képviselője és gratulált a beru-
házáshoz.

Pácsonyi Imre, a Zala Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke pe-
dig arról szólt, hogy az elmúlt
európai uniós ciklus legnép-
szerűbb pályázata a csapadék-
vízzel összefüggő beavatkozá-
sokat megvalósító munkákról
szóló fejlesztés volt. Ezt jól jel-
zi, hogy az eredeti költségkeret
917 millió forint volt, majd
szerencsésen többször is emel-
kedett a pályázatokra fordítható

keretösszeg, így összesen több
mint 6 milliárd forintot fordít-
hattak az önkormányzatok en-

nek a célnak a megvalósítására,
így több mint 60 település csa-
padékvíz-elvezetése oldódott meg.

A beruházást jelképes szalagátvágással zárták le a korábbi
munkaterületen, a Szent Mihály templom mellett, balról Korok-
nai Róbert, az Alpok Terra Kft. ügyvezetője, Barabás Miklós, a
Hydrocomp Kft. ügyvezetője, Horváth László, Vigh László, Pá-
csonyi Imre és Hordós Krisztina, a Le-Ko Kft. ügyvezetője.

áttekintették az önkormányzat
pénzügyi helyzetét, tárgyaltak a
most készülő várostérségi stra-
tégiáról, egyeztettek a KEHOP
Plusz programban tervezett pá-
lyázataikról (Öveges, Izsák és
Pálóczi iskolák energetikai fel-
újítása), továbbá átnézték a 8,5
milliárd forint keretösszeget tar-
talmazó, most induló, 2027-ig

tartó TOP Plusz program egyes
elemeit.

Balogh László, Nagykanizsa
polgármestere a fejlesztési prio-
ritások között említette a 74-es
főút fejlesztésével Zalaegerszeg
és Nagykanizsa közúti összeköt-
tetésének javítását, illetve a Za-
laszentiván-Nagykanizsa vasútvo-
nal villamosítását. ( )MTI, Zalatáj
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Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

A lett az évkerecsensólyom
madara 2024-ben – közölte
szerdán a Magyar Madártani
és Természetvédelmi Egyesület
(MME), amely szerint a faj
megőrzésében óriási a magyar
természetvédelem felelőssége,
mert a kerecsensólyom konti-
nentális szinten is kiemelkedő
természeti értékünk.

Az Európai Unióban élő ál-
lomány több mint 60 százaléka
Magyarországon fészkel, világ-
szinten pedig a Kárpát-meden-
cei a faj egyetlen bizonyítottan
stabil, enyhén növekvő állo-
mánya – hangsúlyozzák az
MTI-hez eljuttatott közlemény-
ben, amelyben felidézik, hogy
az MME 1974-es megalakulása
óta kiemelt figyelmet fordít a
kerecsensólyomra, ezért is lett

A kerecsensólyom az év madara 2024-ben
a 2024-es MME 50 jubileumi
év madara.

A kerecsensólyom nagy ter-
metű, széles szárnyú, az ege-
részölyvhöz hasonló méretű és
színezetű sólyom, Eurázsiában
csak az északi sólyom nagyobb
nála. Alapvetően ázsiai elterje-
désű madár, ezen belül is el-
sősorban Kína, Mongólia és
Kazahsztán területén él, az
európai állomány zöme Ma-
gyarországon és Ukrajnában
található.

Világállományát 1990-ben
17 400-28 800, 2013-ban 6100-
14 900 párra becsülték, Euró-
pában ennek töredéke, mintegy
5 százaléka él. Magyarország-
ról az 1980-as években majd-
nem eltűnt, akkor az ismert
kerecsensólyom-párok száma

alig tíz volt, az akkor kezdődő,
az MME által koordinált ter-
mészetvédelmi munkának kö-
szönhetően viszont napjaink-
ban ez a szám már 150 pár
körül alakul – hangsúlyozza az
egyesület közleményében.

Nyílt, pusztai élőhelyigényű
fajként talajon élő, közepes
termetű rágcsálókra, mint pél-
dául az ürgékre, hörcsögökre,
földimókusokra specializáló-
dott ragadozó, de képes kisebb,
egér termetű fajokat is elejteni.
Ezek hiányában, klasszikus só-
lyomként viselkedve gond nél-
kül átvált a repülő madarak,
főként a seregély- és galamb-
méretű fajok zsákmányolására.

A sólyomféle rokonság töb-
bi tagjához hasonlóan fészket
nem épít, évente egyszer költ.
A sziklafalak párkányain hollók
fészkét, fészekmaradványát hasz-
nálja, vagy pedig a csupasz

párkány törmelékes talajába
alakít ki a tojó egy sekély
mélyedést a tojásoknak, fás
élőhelyeken más közepes és
nagy testű madarak, elsősorban
ölyvek és sasok üres fészkeibe
költözik be.

Mint felidézik, a sziklai
fészkelőhelyek esetében az
MME éveken át sikeresen al-
kalmazta az önkéntesekkel vég-
zett fészekőrzést, majd ugyan-
csak fontos lépés volt az ürge
védetté nyilváníttatása, illetve a
rágcsálók visszatelepítése egy-
kori élőhelyeikre.

Napjainkban a hazai állo-
mány több mint kétharmada a
nagyfeszültségű hálózat fém
traverzeire telepített, úgyneve-
zett „örök” élettartamú alumí-
nium költőládákban, a nyestek-
től és az emberektől is védet-
ten költ – olvasható a köz-
leményben.

Az 1980-as években majdnem eltűnt Magyarországról.

Fotó: minalunk.huFotó: minalunk.hu

Postai szolgáltatás indul
Zalaszentmihályon, a mintegy
1000 lakosú zalai kistelepülé-
sen munkanapokon reggel 8-
órától 12 óráig lehet igénybe
venni ezeket a helyi vegyes-
boltban – közölte a Magyar
Posta hétfőn az MTI-vel.

A tájékoztatás szerint a le-
vél és csomag küldemény fel-
vétel mellett lehetőség van
csekkbefizetésre, fiókbérleti szol-
gáltatás igénybevételére, köthe-
tő biztosítás, és hamarosan a
szerencsejátékok közül sorsje-
gyet is vehetnek a postára
betérők.

Számítások szerint a zala-
szentmihályi postát várhatóan
naponta több mint 50 ügyfél
veszi igénybe.

A közleményben felidézik,
a Magyar Posta megközelítően

Postai szolgáltatás indul Zalaszentmihályon
egy éve indította el új típusú
postapartneri programját azzal
a céllal, hogy az ország minden
pontján 21. századi színvonalú
és ügyfélközpontú szolgáltatást
biztosítson a lakosság számára.

A program elsősorban az
1500 lakosnál kisebb lélekszá-
mú települések lakói számára
teremt lehetőséget arra, hogy a
postai szolgáltatásokat tovább-
ra is helyben vehessék igénybe.

A program meghirdetése óta
több mint 450 partner üzemel
országszerte, amelyek egyhar-
mada jellemzően önkormány-
zat, kétharmada pedig helyi
vállalkozás.

Kitérnek arra, hogy a part-
neri programra való jelentkezés
lehetősége folyamatos, a társa-
ság továbbra is várja a lehet-
séges partnerek jelentkezését.

A helyi vegyesboltban üzemel majd a postai szolgáltatás.
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Almavásár a

kilimáni almáskerti hűtőháznál

ALMA  (Gála, Wellspur, később Idared, Braeburn): 380 Ft/ kg
100%-os almalével (3 literes Bag-in Bos kiszerelésben) és Cziderrel (0,3 liter
almabor) is készülünk az Önök számára.
Almalé: 1524 Ft.
Czider:  690 Ft
Viszonteladóknak mennyiségi korlát mellett árengedményt biztosítunk!

CÍMÜNK: 8774  Gelse, Kilimáni határszél u. 1. (Almáskerti hűtőház)
Érdeklődni a +36-30/ 2116958 és a +36/30/4132041 telefonszámokon lehet.
Nyitva tartás:
Hétfő – Péntek – Szombat : 8,00 – 16, 00
Honlap: https://kilimanialma.hu/
Várjuk kedves vásárlóinkat minden nap!

Tavaly összesen 145 tűzeset
keletkezett lakóingatlanban Za-
la vármegyében, ami a 2022-es
évhez viszonyítva 13 százalé-
kos növekedést jelent. 2023 fo-
lyamán mintegy 2500 négyzet-
méternyi épített környezet vált
a tűz martalékává, 12 száza-
lékkal több, mint egy évvel
korábban.

A lakástüzekben három em-
ber vesztette életét, míg 2022-
ben mindössze egy. Keszthe-
lyen kettő, míg Szentgyörgyvá-
ron egy ember halálát okozta
ilyen jellegű esemény. A tűzol-
tók 33 embert mentettek ki az
égő épületekből, és közel há-
romszáz tűzoltóautót riasztot-
tak a vármegyében azért, hogy
fékezzék meg az ingatlanokban
felcsapó lángokat, amelyek el-
oltása összességében 113 órá-
nyi munkát adott a tűzoltóknak.

A leghosszabb beavatkozás
Zalaegerszegen történt, május
6-án, amikor is kigyulladt egy
társasház tetőszerkezete a Ho-

Szomorú zalai adatok
Lakástűzben hárman haltak meg, szén-monoxid-mérgezésben egy ember vesztette életét

lub József utcában. A helyszín-
re a zalaegerszegiek mellett Pa-
csáról, Lentiből és Körmendről
is érkeztek hivatásos tűzoltók,
11 tűzoltójárművel közel 30
tűzoltó kezdte meg a lángok
megfékezését a katasztrófavé-
delmi műveleti szolgálat irányí-
tása mellett. Az egységek hat
vízsugárral és egy létrasugárral,
több oldalról támadva oltották
el a tüzet. Az oltási munkálatok
során a rendőrséggel közösen a
tűzoltók a társasházakból mint-
egy harminc embert és két ku-
tyát mentettek ki. Nyolc fő
enyhe füstmérgezést szenve-
dett. A lángok több mint nyolc-
száz négyzetméteren pusztítot-
tak, de az egységeknek sikerült
megakadályozni, hogy további
társasházakra is átterjedjenek.
Ez volt egyébként az ország
tavalyi legnagyobb, társasházat
érintő tűzesete.

Zalában a tüzek pontos ke-
letkezési helyének, okának és
idejének tisztázása érdekében

13 lakástűz után indult tűzvizs-
gálat. A vármegyei statisztikák
azt mutatják, hogy legtöbbször
kéményben (29 eset), konyhá-
ban (20 eset), és a hálószobában
(15 eset) csaptak fel lángok. A
leggyakrabban elektromos prob-
léma, nyílt láng használata, a
fűtési rendszer hibája, főzés és
dohányzás vezetett tűzhöz.

Intő jel, hogy a 145 tűzzel
érintett otthon közül egyikben
sem volt füstérzékelő, holott
ezek a készülékek már a tűz
kezdeti fázisában megbízhatóan
jeleznek, amikor még van idő
cselekedni, az éppen meggyul-
ladt tüzet eloltani, vagy kime-
nekülni és a tűzoltókat hívni.

Szén-monoxid miatt 2023-
ban egy ember vesztette életét a
vármegyében, Gellénházán. A
zalai tűzoltók 48 helyszínen

igazolták a mérgező gáz jelen-
létét, ami a 2022-es 46 esethez
képest minimális emelkedést
mutat. Öt ember szenvedett mér-
gezést, 42 helyszínen érzékelő
hívta fel a figyelmet a bajra.
Hat helyszín viszont nem volt
CO-érzékelő, köztük például a
sajnálatos gellénházi esetnél.

A szén-monoxid akkor jön
létre, ha beltérben nyílt láng
van és a tűz nem kap elég le-
vegőt. Minden olyan fűtőesz-
köz és vízmelegítő forrása lehet
a mérgező gáznak, amelynek
látható, elérhető az égéstere. A
tragédiák elkerülése érdekében
gondoskodni kell az állandó és
automatikus szellőzésről és
érdemes egy szén-monoxid-
érzékelőt is beszerezni. (Forrás:
Zala Vármegyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság)

A Holub utcai tűzeset Zalaegerszegen.
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